COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME

ORGANIZADO, VIOLÊNCIA E NARCOTRÁFICO

REQUERIMENTO  Nº         2002
(Do Sr. José Roberto Batochio)

Solicito seja convidado o Sr.
Joaquim Adão César, Delegado de Polícia
de Boston - Massachusetts - EUA, para
reunião de Audiência Pública.

Senhor Presidente:

Nos termos Regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em

reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr.

JOAQUIM ADÃO CÉSAR, Chefe de Polícia em Boston - Massachusetts - EUA, a

fim de prestar esclarecimentos e informações sobre o Sistema Americano de

Combate as Drogas e Prevenção da Criminalidade, sem ônus para esta Casa.

Sala da Comissão, em       de                         de 2002.

Deputado JOSÉ ROBERTO BATOCHIO